Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2677/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal instalação de
semáforo no cruzamento da
Rua do Couro com a Avenida
São Paulo, no bairro Cidade
Nova, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, faça instalação de semáforo no cruzamento da Rua do Couro com
a Avenida São Paulo, no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando esta
providência, pois existem diversos relatos de “quase” acidentes neste local. A
via é muito movimentada e existe uma dificuldade de cruzamento dos veículos
para ter acesso ao outro lado da avenida. Vale ressaltar a dificuldade de
travessia pelos pedestres.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de agosto de 2021.

ELIEL MIRANDA
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7F8F9B8G9U0U2S1
		2021-08-19T10:09:56-0300